UBND QUẬN HẢI CHÂU

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-PTCKH Hải Châu, ngày          tháng       năm 2023

 THÔNG BÁO
Thẩm định quyết toán ngân sách Trường Mầm non 30-4 năm 2022

 Kính gửi: Trường Mầm non 30-4

Căn cứ Thông tư 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính về

quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND quận

Hải Châu về việc về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng -  an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

 Căn cứ báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính ngân sách năm 2022 của

Trường Mầm non 30-4, Phòng Tài chính - Kế hoạch quận có ý kiến như sau:

I. SỐ LIỆU

1. Số liệu quyết toán năm 2022

a) Thu, chi hoạt động sự nghiệp (các hoạt động dịch vụ)

- Tổng thu : 3.721.262.443 đồng

- Tổng chi : 3.720.754.000 đồng

- Chênh lệch thu chi : 508.443 đồng

b) Quyết toán chi ngân sách

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang :  18.053.166 đồng

- Dự toán được giao  : 3.277.556.000 đồng

- Kinh phí thực nhận  :  3.164.538.000 đồng

- Kinh phí quyết toán : 3.164.538.000 đồng

- Hủy dự toán : 3.445.000 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

127.626.166 đồng.

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1b, 1c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính: không có

3. Thuyết minh số liệu quyết toán

- Thuyết minh kinh phí hủy : 3.445.000 đồng

2

+ KP trợ cấp tết theo NQ 238/2019/NQ-HĐND : 1.450.000 đồng

+ KP hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 37/2021/NQ-HĐND học kỳ II năm

học 2021-2022 cho các cơ sở giáo dục ngoài công lập :  1.995.000 đồng

- Kinh phí chuyển nguồn :  127.626.166 đồng

+ Nguồn tự chủ :  108.813.000 đồng

+ Nguồn CCTL :  18.813.166 đồng

4. Nguồn CCTL thực hiện trong năm

Đvt: ngàn đồng

STT Nội dung Số tiền

I Nguồn CCTL năm 2021 chuyển sang 18.753,967

1 Ngân sách 18.053,166

2 Học phí 700,801

II Nguồn CCTL trong năm 2022 760,000

1 Ngân sách 760,000

2 Học phí

III Nhu cầu cải cách tiền lương năm 2022 0,000

1 Ngân sách

2 Học phí

V Nguồn CCTL chuyển sang năm 2023 19.513,967

1 Ngân sách 18.813,166

2 Học phí 700,801

II. NỘI DUNG ĐỐI CHIẾU SỐ LIỆU KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN

XUẤT KINH DOANH, DỊCH VỤ

Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi: 410.557.443 đồng, trong đó:

- Chi thu nhập tăng thêm:  410.049.000 đồng

 - Trích lập các Quỹ:  508.443 đồng

 - Kinh phí cải cách tiền lương:  0 đồng

 (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1b đính kèm)

III. NHẬN XÉT

1. Về thời gian nộp báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính

Đơn vị nộp báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính đúng thời gian quy định

theo Công văn số 139/UBND-PTCKH ngày 01/02/2023 của UBND quận Hải

Châu về việc nộp báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính ngân sách năm 2022.

2. Về biểu, mẫu báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính

Biểu mẫu báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính đúng theo Thông tư số

107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính, số lượng biểu mẫu đầy

đủ.

3

3. Về số liệu báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính

 Số liệu giữa các biểu khớp đúng với nhau và khớp đúng với số liệu đối
chiếu của kho bạc.

 IV. KIẾN NGHỊ

Để việc chấp hành dự toán ngân sách và công tác quyết toán ngân sách

hàng năm được đảm bảo theo đúng quy định, Phòng Tài chính - Kế hoạch đề

nghị Trường Mầm non 30-4:

 - Thực hiện công khai theo quy định tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017, Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài

chính về hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ và Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày

28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy chế thực hiện công

khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. Đề

nghị đơn vị thực hiện công khai Quyết toán năm 2022 trong vòng 15 ngày kể từ

ngày nhận được Thông báo thẩm định quyết toán năm 2022 của Phòng Tài chính

- Kế hoạch.

 - Thực hiện theo Điều 8 Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, nếu đơn vị có phát sinh các khoản vận động và tài

trợ (bằng tiền mặt hoặc hiện vật) từ các cơ quan, tổ chức, cá nhân phải được

tổng hợp kịp thời vào báo cáo quyết toán, thu chi tài chính và thực hiện công

khai tài chính theo quy định.

- Tăng cường công tác tự kiểm tra tài chính, kế toán tại đơn vị theo Quyết

định 67/2004/QĐ-BTC ngày 13/8/2004 Quyết định của Bộ Tài chính về việc

ban hành Quy chế về tự kiểm tra tài chính, kế toán tại các cơ quan, đơn vị có sử

dụng kinh phí ngân sách nhà nước.

 Phòng Tài chính - Kế hoạch quận thông báo để Trường Mầm non 30-4

được biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NS.My.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Mỹ Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T14:52:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Mỹ Phượng<Phuongltm2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-18T15:03:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH<tckh-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-18T15:03:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH<tckh-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-18T15:03:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH<tckh-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-18T15:03:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH<tckh-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!